
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 23 -03-2018- pag. 1 

 

 

CCoo mmuu nn ee   dd ii   CCaa mmpp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF iiaa ss tt rroo nn ee   
Provincia di Macerata  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   22    00773333990077115533      00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
PPeecc::   ccoommuunnee..ccaammppoorroo ttoonnddooddii ff iiaass tt rroonnee@@lleeggaallmmaaii ll .. ii tt 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA NUMERO 30 del 23-03-2018 
 

 

 

 

OGGETTO: Lavori di realizzazione di vano ascensore e scala nel plesso scolastico di 

via Campo Fiera - Approvazione Stato Finale dei Lavori e Certificato 

Regolare Esecuzione. 
 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno   ventitre  del mese di marzo, alle ore 18:30, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

TONDI EMANUELE   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 

 

Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. TONDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 23 -03-2018- pag. 2 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

CIG: 6397344745 

CUP: C27B15004420002 

PREMESSO 

che con Determinazione del Responsabile Servizio LL.PP. e Patrimonio, N. 1 del 
12/03/2015, ad oggetto «LAVORI DI REALIZZAZIONE DI VANO ASCENSORE E 
SCALA NEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA CAMPO FIERA – AFFIDAMENTO 
INCARICO» sono stati affidati gli incarichi per la redazione del progetto 
esecutivo, finalizzato all’ottenimento del finanziamento per la realizzazione 
dell’intervento; 

che con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 30.03.2015, è stato 
approvato il progetto esecutivo relativo a «LAVORI DI REALIZZAZIONE DI VANO 
ASCENSORE E SCALA NEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA CAMPO FIERA» per 
l’importo complessivo di € 157.000,00; 

che la Regione Marche, con Decreto del Dirigente della Posizione di 
Funzione Edilizia ed Espropriazione N. 14 del 9/05/2016, ammetteva a 
finanziamento, per l’intero importo, il progetto “de quo”;  

che con Determinazione del Responsabile Servizio LL.PP. e Patrimonio, N. 10 
del 15/07/2016, ad oggetto «LAVORI DI REALIZZAZIONE DI VANO ASCENSORE 
E SCALA NEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA CAMPO FIERA – APPROVAZIONE 
SCHEMI DI CONVENZIONE PER INCARICHI AI TECNICI REDATTORI DEL 
PROGETTO ESECUTIVO» sono stati approvati gli schemi di convenzione da 
sottoscrivere con i tecnici incaricati; 

che con determinazione n. 58/I del 17.05.2016 della SUA (Stazione Unica 
Appaltante) della Provincia di Macerata, sono stati aggiudicati i lavori di cui sopra  
alla ditta SARDELLINI COSTRUZIONI SRL con sede a Macerata (MC) in via Po 
n. 52, la quale offriva un corrispettivo di Euro 81.460,23 oltre l’iva di Legge 
ottenuto applicando un ribasso d’asta pari al 24,859% sull’importo posto a base di 
gara di € 105.848,85 a cui vanno aggiunti € 1.924,35 relativi agli oneri per la 
sicurezza, come risulta dalla relativa offerta, agli atti d’ufficio; 

Visto il Contratto Rep. N. 982 del 5/08/2016 dell’importo di € 81.460,23 oltre l’iva 
di Legge; 

Visto che con determina del servizio LL.PP e Patrimonio n.13 del 16/09/2016, 
veniva approvato il 1° STATO AVANZAMENTO LAVORI a tutto il 9/09/2016, per 
un importo di  
€ 73.979,24 al netto del ribasso d’asta del 24,859% ed il relativo certificato di 
pagamento di € 73.609,34 al netto delle ritenute per infortuni e liquidate le 
seguenti somme in favore dei relativi percipienti: 
- SARDELLINI COSTRUZIONI SRL con sede a Macerata (MC) € 80.970,27 IVA 

inclusa 
- Geol. Giammaria VECCHIONI, con sede a Macerata (MC) € 995,52 
- Ing. Francesco OTTAVI, con sede a Caldarola (MC) € 10.386,74; 

Visto con delibera di Giunta Municipale n. 45 del 28/07/2017 veniva approvata la 
perizia di variante rideterminando l’importo contrattuale in € 81.442,13;  

Visto lo Stato Finale dei Lavori redatto in data 15.09.2017, a firma del Direttore 
dei Lavori Ing. Francesco Ottavi, per l’importo netto di € 81.442,13; 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 23 -03-2018- pag. 3 

 

Vista la Relazione sul conto finale e il Certificato di Regolare Esecuzione, redatti 
dal Direttore dei Lavori Ing. Francesco Ottavi, da cui risulta un credito residuo, 
dell’impresa Sardellini Costruzioni SRL di Macerata, pari ad € 7.832,79 oltre ad 
IVA 22%; 

Atteso che non occorre far luogo alla pubblicazione degli avvisi ad opponendum 
di cui all'art. 360 della legge sui LL.PP., perché i lavori si sono svolti senza 
occupazione permanente o temporanea di proprietà di terzi. 

Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e tecnica 
attestante la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa espressi sulla 
presente proposta di deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai 
sensi dell'art.49 comma 1, e 147-bis del Decreto Legislativo n.267/2000; 

A voti unanimi resi nei modi di legge; 

D E L I B E R A  

- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ; 

- di approvare lo Stato Finale ed il Certificato di regolare esecuzione dei lavori di 
«LAVORI DI REALIZZAZIONE DI VANO ASCENSORE E SCALA NEL PLESSO 
SCOLASTICO DI VIA CAMPO FIERA» redatto dal Ing. Francesco Ottavi, 
Direttore dei Lavori, da cui risulta il credito dell’impresa Sardellini Costruzioni 
SRL di Macerata, pari ad € 7.832,79 oltre IVA di Legge; 

- di dichiarare ai sensi dell’art.234 del DPR 207/2010 l’ammissibilità del 
Certificato di Regolare Esecuzione emesso in data 15/09/2017; 

- di incaricare il Servizio Tecnico dei provvedimenti di competenza di cui alla 
presente delibera. 

- di dare atto che il credito dell’Impresa affidataria per i lavori di che trattasi, 
Sardellini Costruzioni SRL ammonta ad € 8.616,07 (IVA inclusa) e che si 
provvederà alla relativa liquidazione previa presentazione di regolare fattura; 

- di liquidare all’ing. Francesco Ottavi di Caldarola, previa presentazione di 
regolare fattura, l’importo di € 12.671,82 comprensivo di € 399,49 per oneri 
previdenziali ed € 2.285,08 per IVA 22%, relativo al saldo delle competenze 
tecniche per progettazione, direzione lavori, contabilità, responsabile sicurezza 
in fase di progettazione ed esecuzione; 

- di liquidare all’Ing. Roberto Di Girolamo di Camerino, previa presentazione d i 
regolare fattura, l’importo di € 1.300,00 comprensivo di € 40,98 per oneri 
previdenziali ed € 234,43 per IVA 22%, relativamente alle competenze 
tecniche per l’incarico di collaudatore statico; 

- di liquidare al Geom. Pierfederico Zamponi, tecnico comunale, l’importo di € 
1.616,58 per incentivo funzioni tecniche, ex art.113, c.2, del decreto legislativo 
n.50/2016; 

- di dare atto che la spesa è finanziata con fondi del Piano di edilizia scolastica 
annualità 2015 approvato con D.DPF del 30/04/2015, n.17/EDI,  imputati nel 
Bilancio Pluriennale 2018/2020 esercizio 2018 – in entrata al Codice di 
Bilancio n.4.02.01.02.001 (ex Cap. 558/2) ed in uscita al Codice di Bilancio 
n.04.02.-2.02.01.09.003 (ex Cap. 2633/2)  

- di imputare la complessiva spesa di € 24.204,47, al competente codice di 
bilancio n.04.02.-2.02.01.09.003 (ex Cap. 2633/2) del Bilancio Pluriennale 
2018/2020, Esercizio 2018; 

- di dare atto che è stata acquisita la documentazione relativa alla t racciabilità; 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 23 -03-2018- pag. 4 

 

- di dichiarare, con separata ed unanime votazione, resa nelle forme di legge, il 
presente atto immediatamente eseguibile, attesa l’urgenza, ai sensi dell'art. 
134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 N. 267. 

 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 23 -03-2018- pag. 5 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

UFFICIO :  

Proposta N. 35 del 23-03-18 

 

================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 

Oggetto: Lavori di realizzazione di vano ascensore e scala nel plesso scolastico di 

via Campo Fiera - Approvazione Stato Finale dei Lavori e Certificato 

Regolare Esecuzione. 

 

================================================================ 

PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità 

e correttezza amministrativa 

================================================================ 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 

================================================================ 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, statutarie 

e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo n.267/2000, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL SEGRETARIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 23 -03-2018- pag. 6 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

 

Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to TONDI EMANUELE 
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

- che la presente deliberazione: 

 

 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 24-05-2018 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 

 

 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 24-05-2018. 

 

 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 

 

 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 24-05-2018 F.TO Rita CONSOLI 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 

esecutiva: 

 

 il 23-03-2018 essendo immediatamente esecutiva; 

Il Segretario Comunale 

F.to SERAFINI GIULIANA 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 24-05-2018 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


